PAGE
2

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
11 октября 2012 г. № 201

О внесении изменений
в решение Браславского районного Совета депутатов от 20 марта 2012 г. № 162

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке списания имущества, находящегося в коммунальной собственности Браславского района, утвержденную решением Браславского районного Совета депутатов от 20 марта 2012 г. № 162 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 47, 9/49478), следующие изменения:
пункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
«5. Списание имущества осуществляется в установленном настоящей Инструкцией порядке:

в отношении имущества, закрепленного:

на праве оперативного управления за райисполкомом, – по распоряжению председателя райисполкома,

на праве оперативного управления за структурными подразделениями райисполкома с правами юридического лица, – после предварительного письменного согласования с заместителем председателя  райисполкома по направлению деятельности;

на праве оперативного управления за сельскими исполнительными комитетами,  – по распоряжению председателя сельского исполнительного комитета;

на праве хозяйственного ведения, оперативного управления за коммунальными юридическими лицами, – по решению их руководителей. Решение о списании недвижимого имущества принимается после предварительного письменного согласования с соответствующим районным органом управления, а если коммунальное юридическое лицо подчиняется непосредственно райисполкому – предварительного письменного согласования с заместителем председателя райисполкома по направлению деятельности;

в отношении имущества, переданного в безвозмездное пользование негосударственным юридическим лицам, республиканским государственно-общественным объединениям, – по решению руководителя ссудодателя.

6. Для подготовки решений о списании имущества создается постоянно действующая комиссия по списанию имущества (далее – комиссия):
в случае, указанном в абзаце третьем пункта 5 настоящей Инструкции, – по распоряжению председателя райисполкома;

в случае, указанном в абзаце четвертом пункта 5 настоящей Инструкции, – по приказу руководителей структурных подразделений райисполкома с правами юридического лица;
в случае, указанном в абзаце пятом пункта 5 настоящей Инструкции, – по распоряжению председателей сельских исполнительных комитетов;

в случае, указанном в абзаце шестом пункта 5 настоящей Инструкции, – по приказам  руководителей коммунальных юридических лиц.

В состав комиссии включаются главный бухгалтер (его заместитель), бухгалтер, работники райисполкома, структурного подразделения райисполкома с правами юридического лица, сельского исполнительного комитета, коммунального юридического лица, на которых возложена ответственность за сохранность имущества, руководители (заместители руководителей) соответствующих структурных подразделений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Н.А.Пучинская